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استخدام ۳۰۰ محیط بان بومی 
استان ها در سال جاری

ایسنا: معاون یگان حفاظت سازمان حفاظت  �
از محیط  زیست با اعلام کمبود حدود چهار هزار 
نفر نیروی محیط بانی، گفت: امسال قرار است ۳۰۰ 
محیط بان بومی استان استخدام کنیم. فلاحی در 
یک برنامه رادیویی افزود: درحال حاضر جمعیت کل 
نیروهایی که در سطح مناطق حفاظت شده محیط  
زیست کار می کنند سه هزار نفر است. این جمعیت 
با توجه به شرایط کاری همیشه بر سر کار نیستند و 
شیفتی کار می کنند. وی گفت: طبق استاندارد جهانی، 
به ازای هر  هزار هکتار باید یک محیط بان وجود داشته 
باشد، اما با توجه به وسعت مناطق تحت مدیریت 
سازمان محیط  زیست که به ۱۷  میلیون هکتار می رسد، 
به ازای هر هشت هزار و ۵۰۰ هکتار یک محیط بان 
وجود دارد و این به معنای ۸,۵ برابر استانداردهای 
جهانی است. معاون یگان حفاظت سازمان حفاظت 
از محیط  زیست گفت: طبق چارت مصوب سازمان 
محیط  زیست، باید هفت هزارو ۳۴۰ نفر در مناطق 
چهارگانه باشند که درحال حاضر ۵۰ درصد کمبود نیرو 
داریم که به علت کمبود بودجه است. معاون یگان 
حفاظت سازمان حفاظت از محیط  زیست ادامه داد: 
نیروهای ما بر اساس قانون خدمات کشوری موظف 
به ۱۷۶ ساعت خدمت در ماه هستند، درصورتی که با 
شیفت کاری آنها این میزان به ۴۳۲ ساعت می رسد. 
به عبارت دیگر محیط بانان ما ۲۵۶ ساعت مازاد بر 
قانون خدمات کشوری فعالیت می کنند. فلاحی گفت: 
سازمان تلاش کرده تا در قالب فوق العاده نوبت کاری، 
بتواند زحمات محیط بانان را جبران کند، اما این بستگی 

به مدیریت و بودجه استانی دارد.

راه اندازی ۲۲ خط «اتوبوس 
مدرسه» برای اولین بار

شرق: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس رانی  �
شهرداری تهران از راه اندازی ۲۲ خط «اتوبوس 
مدرسه» در ۲۲ منطقه شهر تهران خبر داد و 
گفت: این اتوبوس ها از اول مهر به دانش آموزان 
سرویس دهی می کنند. پیمان سنندجی با اشاره به 
ویژگی های خاص سرویس مدارس در دنیا، اظهار 
کرد: سرویس مدارس در دنیا دماغه دار بوده، داخل 
آن مکانی برای قراردادن کتب و کیف دانش آموزان 
در نظر گرفته شده و تمام مشخصات ایمنی را دارند 
که ضمن تعریف مسیرهای مشخص، مبدأ آن درِ منزل 
بلکه مسیرهایی مشخص شده  نیست،  دانش آموزان 
است تا ضمن صرفه جویی در هزینه ها، فرهنگ 
استفاده از حمل ونقل عمومی به دانش آموزان 
آموزش داده شود. وی افزود: امسال به پیشنهاد 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران برای 
اولین بار ۲۲ خط از خطوط اتوبوس رانی به سبک 
اسکول باس به دانش آموزان تهرانی خدمت رسانی 
خواهند کرد. مدیرعامل سازمان اتوبوس رانی 
توضیح داد: برای هر یک از مناطق ۲۲گانه، یک خط 
اتوبوس که بیشترین مدرسه در مسیر آن قرار دارد با 
پلاکارد «اتوبوس مدرسه» و تابلوهای ویژه مدارس 
دیده شده است که در سه وعده صبح، ظهر و عصر 
به دانش آموزان سرویس دهی خواهد کرد. به گفته 
سنندجی، شش نیم راه، شامل سه نیم راه رفت و 
سه نیم راه برگشت و به طورکلی روزانه ۱۸ نیم راه با 
سرفاصله ۱۵ دقیقه برای اتوبوس مدارس دیده شده 
است. وی ادامه داد: کارت هایی با ۵۰ درصد تخفیف 
نیز برای استفاده این اتوبوس ها پیش بینی شده 
است و از اول مهر به دانش آموزان مناطق ۲۲گانه 
سرویس دهی خواهد کرد. مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوس رانی خاطرنشان کرد: اگرچه این اتوبوس ها 
دماغه دار نیستند، اما راه اندازی این سرویس با تفکر 
«اتوبوس مدرسه» کار بزرگی است که امیدواریم 
با تأمین ناوگان آن در سال های آینده، خطوط آن 
افزایش یافته و این ناوگان به معنای واقعی با 
هدف کاهش هزینه ها و ترویج فرهنگ استفاده از 

حمل ونقل عمومی، خدمت رسانی کند.

خبر

 ۸ میلیارد دلار ارز دولتی برای
 ۲۵ قلم فراورده غذایی

ایسنا: رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در  �
حوزه غذا طبق مصوبه هیئت دولت به حدود ۲۵ قلم 
از فراورده های غذایی، ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی تعلق 
می گیرد، گفت: همواره هر فراورده ای که می خواهد 
وارد کشور شود، ابتدا از نظر سلامت آزمایش می شود 
و در صورت تأیید سلامتش از سوی سازمان غذا و دارو، 
مجوز ورود خواهد گرفت. دکتر غلامرضا اصغری، 
با بیان اینکه اعتبار و سهم ارزی در حوزه غذا حدود 
هشت  میلیارد دلار است، گفت: این اعتبار برای واردات 
فراورده هایی مانند روغن، برنج، چای، نهاده های تولید 
لبنیات و از جمله کنجاله، علوفه و...، نهاده های تولید 
گوشت و مرغ، سموم و... استفاده می شود. او همچنین 
اظهار کرد: در حوزه غذا طبق مصوبه هیئت دولت به 
حدود ۲۵ قلم کالا در حوزه غذایی، ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی تعلق می گیرد تا غذای مورد نیاز کشور از این 

طریق تأمین  شود.

طرح «خانه خبرنگار» در قالب 
لایحه تهران ۱۴۰۰

ایلنا: عضو شورای شهر با بیان اینکه شهرداری در  �
حال آماده سازی طرح تهران ۱۴۰۰ است، از پیشنهاد 
ایجاد خانه خبرنگار در قالب این طرح خبر داد. 
ناهید خداکرمی گفت: درحال حاضر طرح تهران 
۱۴۰۰ در شورا به تصویب رسیده و شهرداری مشغول 
آماده کردن این لایحه است. براساس این لایحه 
می توانیم پروژه های فراوانی در قالب برندسازی 
پتانسیل های مختلف شهر تهران تعریف کنیم و 
یکی از پیشنهادها، طرح خانه خبرنگاران بود و من 
به این فکر افتادم که می توان این پروژه را در قالب 
لایحه تهران ۱۴۰۰ تهیه کرد. او با اشاره به نمونه های 
مشابهی که وجود دارد، گفت: درحال حاضر 
مکان هایی با عنوان خانه معلم، خانه هنرمندان 
و... وجود دارد. خانه خبرنگاران نیز می تواند محلی 
برای گفت وگو درباره مسائل خبرنگاری، مانند 
استقرار تشکل های صنفی و سازمانی خبرنگاری 
و... باشد. همچنین این خانه می تواند به یک 
آکادمی برای آموزش و مهارت آموزشی و تبادل 
تجربیات حرفه خبرنگاری تبدیل شود تا خبرنگاران 
را در حوزه های مختلف توانمند کند و حتی قابلیت 
موزه مشاهیر خبرنگار و مرکز اسناد خبرنگاری را نیز 
خواهد داشت. خداکرمی با تأکید بر اینکه این طرح 
کماکان در مرحله ایده است، افزود: خود خبرنگاران 
و اهالی رسانه می توانند روی این طرح کار کنند تا 
شاید بتوانیم در قالب یک پروژه مدیریت شهری آن 

را به ثمر برسانیم. 

شروع مهر در مناطق زلزله زده 
بدون مدارس کانکسی

ایلنا: رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز  �
مدارس کشور گفت: در اول مهرماه ۹۷ در مناطق 
زلزله زده، حتی در ثلاث باباجانی که بیشترین تخریب 
را داشته، مدرسه کانکسی نخواهیم داشت. مهراالله 
رخشانی مهر با تکذیب تأخیر در شروع سال تحصیلی 
در مناطق زلزله زده کرمانشاه گفت: حتی اگر نتوانیم 
مدارس نوسازی شهری را تکمیل کنیم، به هر نحوی 
که باشد، کلاس های درس را از اول مهر برقرار 
می کنیم.هیچ مشکلی برای برقراری کلاس ها در 
کرمانشاه نداریم و اگر لازم باشد، اداره آموزش وپرورش 
استان را تخلیه می کنیم. او ادامه داد: بلافاصله بعد 
از اینکه زلزله اتفاق افتاد، حدود ۷۸ مدرسه ترک های 
جزئی و کلی برداشتند، ولی آوار نشدند و بلافاصله 
همکاران ما در اداره نوسازی مدارس، با هر روشی 
ازجمله بردن کانکس یا دوشیفته کردن برخی از 
مدارس، سعی کردند کلاس های درس را برگزار کنند و 
بعد از دو هفته ما هیچ کلاس برگزارنشده ای نداشتیم. 
رئیس مدارس نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور بیان کرد: درباره مدارسی که در زمان زلزله 
تخریب شدند، اما آوار نشدند، جمع بندی ها نشان داد 
این مدارس از قبل هم در فهرست مدارس تخریبی 
بودند. با توجه به حضور خیرین و دیگر منابعی که از 
سازمان نوسازی در نظر گرفتیم، به این نتیجه رسیدیم 
که این مدارس را تخریب کنیم و مدارس جایگزین 
بسازیم. بیش از ۲۰۰ مدرسه به جای ۷۸ مدرسه ای 
که تخریب شد، ساخته شد یا در دست اقدام است. 
او با اشاره به مدارس زلزله زده در روستاها بیان کرد: 
مدارسی که در زلزله تخریب شده اند، دو دسته هستند؛ 
دسته اول مدارسی اند که در روستاها تخریب شدند 
و دسته دوم، مدارس شهری هستند. بالطبع متراژ 
مدارس روستایی کمتر است و از میان ۴۳ مدرسه 
روستایی فقط سه یا چهار مدرسه را نتوانستیم تکمیل 
کنیم، اما مدارس تخریب شده شهری ۲۵ مورد هستند 
که تصمیم گرفتیم دوباره آنها را بسازیم. به دلیل 
طولانی بودن پروسه طراحی پروژه، محاسبه سازه ها، 
انتخاب پیمانکار و... این مدارس بعد از مرحله 
اسکلت و سقف، اکنون در مرحله سفت کاری هستند. 
رخشانی مهر ادامه داد: ۲۵ مدرسه شهری متراژ بالایی 
دارند و ۱۷کلاسه و حدود سه هزارو ۵۰۰ مترمربع 
هستند. زمان ساخت این مدارس بین یک سال تا ۱۸ 
ماه است و از واقعه زلزله کرمانشاه هنوز یک سال 
نگذشته، به همین دلیل این پروژه ها کامل نشده اند. 
رئیس مدارس نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور با بیان اینکه هیچ مدرسه کانکسی در اول مهر 
۹۷ در مناطق زلزله زده وجود نخواهد داشت، گفت: 
حتی در ثلاث باباجانی که بیشترین تخریب را داشته، 

هیچ مدرسه کانکسی ای نخواهیم داشت.

دریچه
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نوبت اول

این سازمان در نظر دارد با رعایت قانون برگزاری مناقصات انجام موضوع ذیل را از طریق مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید:
الف) موضوع پروژه : اجرای کارهای ابنیه کوچک و تأسیساتی با اولویت سایت های او ۲ ب) مبلغ برآورد پروژه : در حدود ۴/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال(چهار میلیارد و چهارصد میلیون ریال)

ج) مدت انجام کار: ۱۲ ماه
د) محل اجرای کار: استان خوزستان، بندر امام خمینی (ره)، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی

هـ) مبلغ خرید اسناد ارزیابی و مناقصه: پانصد هزار ریال (به  حساب شماره ۹۱۰۱۷۰۰۰۰۰۰۲۱۷۴۶۶۲۲۱۳۰۰۶ بانک ملی به نام سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با شناسه پرداخت 
(۳۹۱۰۰۰۰۳۷

و) مبلغ تضمین: ۲۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (تضامین مورد قبول یکی از تضامین معتبر در آئین  نامه تضمین معاملات دولتی می باشد)
ز) معیارهای ارزیابی کیفی

۱- داشتن تجربه
۲- حسن سابقه در انجام خدمات مشابه 

۳- داشتن توانایی مالی 
۴- بومی بودن

ح) حداقل شرایط پیمانکاران:
۱- داشتن شخصیت حقوقي، کد اقتصادی و شناسه ملی

۲-داشتن حداقل رتبه ۵ ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه  ریزی کشور 
۳-داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي

ط) محل فروش و تحویل اسناد: متقاضیان می  بایست جهت دریافت اسناد به آدرس بندر امام خمینی(ره)، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمي، سایت یک میدان آزادی ساختمان نخل زرین، 
دفاتر مدیریت مهندسی، امور پیمان ها(تلفن: ۵۲۱۱۰۱۸۳ -۰۶۱) مراجعه فرمایند.

ی) مهلت فروش اسناد ارزیابی و مناقصه: در ساعت های اداری از تاریخ ۹۷/۶/۳۱ لغایت ۹۷/۷/۴ می باشد.
ک) زمان تحویل مدارک ارزیابی و مناقصه : از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۶ روز شنبه مورخ ۹۷/۷/۲۱

ل) مهلت انصراف پیشنهادات : از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۹۷/۷/۲۲
م) مدت اعتبار پیشنهادات : شش ماه از تاریخ تحویل پاکات می باشد.

لازم به توضیح است که این سازمان پس از ارزیابی، پاکات پیشنهاد قیمت مناقصه گرانی را که صلاحیت آنها مورد تأیید کمیته فنی بازرگانی قرارگرفته است، در ساعت ۱۴:۳۰ عصر روز 
سه شنبه مورخ ۹۷/۷/۲۴ گشایش می نماید.

اطلاعات تکمیلی مناقصه فوق از طریق وب سایت ”پایگاه ملی اطلاع  رسانی مناقصات کشور“ به آدرس http://iets.mporg.ir  و http://www.petzone.ir  قابل دسترسی می باشد.
بالندگی آفرینش    تلاش    

شرکت ملی صنایع پتروشیمی
سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی

شرق: محسن هاشمی نامه ای را که وعده داده بود، برای وزیر کشور ارسال 
کرد؛ نامه ای حاوی نظر اجماعی اعضای شورای شهر پایتخت مبنی بر دلایل 
و استدلال های حقوقی برای تداوم حضور محمدعلی افشانی در سمت 
شهردار تهران. در این نامه با اشاره به «اصلاحیه قانون تشکیلات، وظایف 
و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهردار» و «قانون ممنوعیت 
به کارگیری بازنشستگان» به صراحت از اراده قانونگذار مبنی بر بقای فرایند 
و شرایط انتخاب شهردار به وسیله شورای شهر اشاره شده و آورده است به 
همین دلیل نمی توان و نباید شهردار  را مشمول «قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان» دانست. رئیس شورای شهر تهران هفته گذشته بود که اعلام 
کرد شورا حداکثر تلاش خود را می کند تا از تفسیر قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان استفاده کرده و افشانی را در پست مدیریتی نگه دارد. به گفت او 
«تعیین تکلیف وظیفه وزارت کشور است تا احکام ما را با قانون تطبیق دهد. 
این سؤالات باید از وزیر کشور پرسیده شود، چراکه ما علاقه مندیم آقای افشانی 
بماند، تلاش قطعی همه اعضا این است که دیگر تغییر مدیریتی در شهر 
تهران نداشته باشیم. ما انتخاب خود را کرده ایم و بر اساس همین انتخاب به 
کار خود ادامه می دهیم، مگر آنکه مراجع ذی صلاح به ما کتبا مسئله را اعلام 
کنند، در این خصوص ما از وزارت کشور استعلام می گیریم و روال قانونی را 
طی می کنیم».این نامه به صورت مشخص برداشتن گامی در همین راستا بود 
تا تکلیف این ماجرا را که مدتی است مدیریت شهری را درگیر خود کرده، 
مشخص کند. بر اساس اعلام محسن هاشمی، وزیر کشور در این زمینه باید از 
معاونت حقوقی رئیس جمهور یا دیوان محاسبات سؤال بپرسد و تعیین تکلیف 
کند. اگر هر دو سازمان بگویند قانون مشمول شهرداری ها می شود، وزیر 
کشور آن را ابلاغ خواهد کرد. اگر هم میان دیوان عدالت اداری و معاونت 
حقوقی رئیس جمهور اختلافی وجود داشته باشد، در گام بعدی باید به سراغ 
استفساریه رفت. پیش از این حقوق دانان شناخته شده ای مانند بهمن کشاورز 
و نعمت احمدی نیز با ادله حقوقی اعلام کرده بودند که «ضوابط مندرج در 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان به شهردار تهران تسری نمی یابد».بهمن 
کشاورز هفته گذشته در مصاحبه ای اعلام کرده بود: «در متن قانون اصلی و 
همچنین اصلاحیه اخیر نامی از شهرداران نیامده است. بنابراین قانون مذکور 
شامل شهرداران نمی شود». او با اشاره به اینکه شهردار را شورای اسلامی 
شهر انتخاب می کند، عنوان کرد: «ممکن است شورا به منظور رعایت مصالح 
جامعه، فردی بازنشسته را که ۸۰ سال سن دارد برگزیند. از آنجا که اصل بر 
اباحه امور است و منع به نص و تصریح محتاج است و چنین نص صریحی در 
مورد منع بازنشستگان جهت انتخاب به عنوان شهردار وجود ندارد، نمی توان 
این ضوابط را به شهردار شمول داد. در قوانین مربوط به انتخاب شهردار 
ویژگی های ایجابی و سلبی شهردار برشمرده شده و مدت تصدی آن نیز چهار 
سال است. در این ضوابط سخنی از حداکثر سن با شرط دیگری که امکان 
سرایت قانون منع به کارگیری را به شهردار داشته باشد، نیامده است». به گفته 
کشاورز قانون مربوط به انتخاب شهردار قانونی خاص و قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان عام است. همچنین نعمت احمدی با انتشار یادداشتی در این 
زمینه اعلام کرد: «نهادها یا سازمان هایی که خدمات عمومی ارائه می کنند، 
مثل شهرداری ها قوانین خاصی دارند که در نوع خود قابل اهمیت هستند. 
در این رابطه باید به قوانین و مقررات شوراهای شهر و روستا اشاره کرد که 
شهرداران را انتخاب می کنند. از سوی دیگر نباید یادمان برود که شوراها طبق 
مواد ۱۰۱تا ۱۰۷قانون اساسی، اولا به رسمیت شناخته شده اند و ثانیا دارای 
اختیارات قانونی هستند که ازجمله مهم ترین آنها، انتخاب شهردار است. پس 
شهردار از سوی شورای منتخب مردم انتخاب می شود و این یعنی قانون خاص 

و ویژه ای که بر قوانین عام ارجحیت دارد. در این میان، قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان و اصلاح مصوبه آن در مجلس که اخیرا صورت گرفته، یک  قانون 
عام است اما این شهرداران هستند که طبق قوانین خاص انتخاب می شوند 
و بر سر کار می آیند». به نظر می رسد در نامه اعضای شورای شهر به وزیر 
کشور که با امضای محسن هاشمی به رحمانی فضلی ارسال شده است، 
با استناد به همین موارد حقوقی و قانونی روی موضوع لزوم مستثنا کردن 
شهرداران از قانون منع به کارگیری بازنشستگان تأکید می کنند.  روز ۲۴ شهریور 
و پس از تأیید طرح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان توسط شورای 
نگهبان، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای خطاب 
به رئیس جمهور قانون اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان را 
برای اجرا ابلاغ کرد. پس از آن و در تاریخ ۲۷ شهریور ۹۷ نیز  حسن روحانی 
رئیس جمهور «قانون اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان» را 
برای اجرا به «سازمان اداری و استخدامی کشور» ابلاغ کرد. بر اساس قوانین 
از لحظه ابلاغ به دستور رئیس جمهور، بازنشستگان مشمول این قانون باید در 
مدت دو ماه از تمامی مسئولیت های هم سطح با معاونت وزارت، استانداری 
و سطوح پایین تر استعفا داده و کنار بروند. پس از این زمان هرگونه فعالیت 
بازنشستگان در این مسئولیت ها به جز استثنائات، ممنوع است.  حال باید دید 
با نامه رئیس شورای شهر به وزیر کشور تصمیم نهایی برای شهرداران کشور 
بر چه اساس اتخاذ خواهد شد. اگر مواردی که حقوق دانان و همچنین اعضای 
شورای شهر مطرح کرده اند پذیرفته شود، همه شهرداران مشمول این قانون 
و همچنین محمدعلی افشانی، شهردار تهران، در سمت خود ابقا خواهد شد 
و از این به بعد نیز کسانی در این سن و سال خواهند توانست به عنوان شهردار 
انتخاب شوند. اما اگر این موارد پذیرفته نشود، افشانی و همه دیگر شهرداران 
بازنشسته باید از سمت خود استعفا دهند و اعضای شورای شهر دوباره وارد 
چرخه تکراری انتخاب شهردار بشوند. موضوعی که برای کلان شهری مانند 
تهران که شهرداری قبلی اش هم فقط شش ماه در این سمت دوام آورد و 
استعفا داد، به معنای هدردادن بخش دیگری از فرصت کوتاه چهارساله عمر 
مدیریت شهری در یک دوره است. باید دید چه تصمیمی در انتظار تهران و 
دیگر شهرهاست. مشروح نامه محسن هاشمی رفسنجانی، رئیس شورای شهر 
تهران، خطاب به رحمانی فضلی، وزیر کشور، به شرح زیر است: احتراما پیرو 
تصویب «طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان» در مجلس 
شورای اسلامی و تأیید آن توسط شورای نگهبان و با توجه به گمانه زنی های 
انجام شده درباره شمول این قانون نسبت به شهردار تهران، موارد ذیل از نظر 

حقوقی به استحضار می رسد: 
نخست: «قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و 
انتخاب شهردار» مصوب سال ۱۳۷۵ در ماده ۷۱ خود به صراحت اولین وظیفه 

شورای اسلامی شهر را انتخاب شهردار برای مدت چهار سال بیان داشته است 
و در تبصره سه نیز پیش بینی شده است که شورای شهر براساس ضوابط 
و شرایط احراز صلاحیت شهرداران، این وظیفه را انجام می دهد و پس از 
تشخیص دارابودن شرایط از سوی وزیر کشور، حکم شهردار تهران از سوی 

وی صادر می شود. 
به موجب تبصره چهار این ماده، دوره خدمت شهردار صرفا در صورت 
استعفای کتبی وی و تصویب شورا، برکناری به وسیله شورا وفق قانون، تعلیق 
طبق مقررات قانونی و فقدان هریک از شرایط احراز به تشخیص شورای شهر 

خاتمه می پذیرد. 
دوم: ماده واحده «قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان» در سال 
۱۳۹۵ به تصویب مجلس رسیده که در تبصره پنج آن پیش بینی شده است 
که به موجب این قانون صرفا ماده ۴۱ «قانون الحاق موادی به قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت» مصوب ۱۳۸۴، ماده ۹۱ «قانون استخدام 
کشوری» مصوب ۱۳۴۵، ماده ۹۵ «قانون مدیریت خدمات کشوری» مصوب 
۱۳۸۶ و بند «ب» ماده ۶۵ «قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه جمهوری 

اسلامی ایران» مصوب ۱۳۸۹ نسخ می شود. 
سوم: در تیرماه ۱۳۹۶ «قانون اصلاح موادی از قانون شوراها و انتخابات 
شهرداران مصوب ۱۳۷۵ و اصلاحات بعدی» به تصویب می رسد که ماده ۷۱ 
«قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهردار» 

مصوب سال ۱۳۷۵ پس از تنقیح، دقیقا در ماده ۸۰ این قانون قرار می گیرد. 
چهارم: اخیرا «طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان» 
به تصویب مجلس می رسد که صرفا تبصره یک این قانون را دربر گرفته و 
معاونان وزرا، سفرا و استانداران از مستثنیات این قانون خارج شده و اصلاحات 
دیگری در تبصره فوق انجام می شود، منتها سایر مقررات قانون «ممنوعیت 

به کارگیری بازنشستگان» سال ۹۵ دست نخورده باقی می ماند. 
با توجه به سیر قانون گذاری این قانون به روشنی و وضوح نمایان است که: 
۱- «قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان» مصوب ۱۳۹۵ در تبصره 
پنج خود به صراحت قوانینی را که به موجب آن نسخ می شود را بیان داشته 
که هیچ گونه اشاره ای به ماده ۷۱ «قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهردار» سال ۱۳۷۵ و اصلاحات بعدی 

آن ننموده است. 
۲- یک سال بعد از تصویب قانون «ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان» 
مصوب ۱۳۹۵ یعنی در سال ۱۳۹۶ «قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهردار» مجددا اصلاح شده و ماده ۷۱ که 
فرایند و شرایط انتخاب شهردار را بیان کرده، بدون کم و کاست در ماده ۸۰ بیان 

می شود که این خود حاکی از اراده صریح قانون گذار بر بقای این ماده است. 
۳- در اصلاحیه این قانون که اخیرا به تصویب رسیده است، صرفا تبصره 
یک اصلاح شده و متعرض تبصره ۵ قانون که موارد منسوخه پیش بینی 

شده، نگردیده است. 
با توجه به مراتب فوق و اینکه «اصلاحیه قانون تشکیلات، وظایف و 
انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهردار» بعد از «قانون ممنوعیت 
به کارگیری بازنشستگان» به تصویب رسیده است که حاکی از اراده قانون گذار 
مبنی بر بقای فرایند و شرایط انتخاب شهردار به وسیله شورای شهر می باشد، 
لذا هیچ گونه تردیدی در اعتبار ماده ۸۰ این قانون به عنوان مخصصی بر 

«قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان» باقی نمی ماند. 
مراتب به عنوان نظر اجماعی اعضای شورای اسلامی شهر تهران که 
نظرات حقوق دانان برجسته نیز مؤید آن است، جهت استحضار ایفاد می گردد. 

نامه هاشمی برای افشانی
رئیس  شورای شهر تهران در نامه ای به وزیر کشور نظر اجماعی اعضا را بر ابقای شهردار پایتخت اعلام کرد

شرق: هرچند آمارهای کانون اصلاح تربیت و تلاش این 
زندان نوجوانان نشان می دهد که تعداد زندانیان کانون 
سال به سال رو به  کاهش است؛ اما گزارش ها حاکی 
از افزایش ۵۰ درصدی پرونده بزهکاری کودکان است. 
بر اساس خبری که خبرگزاری تسنیم منتشر کرده، گزارش 
ارزیابی عملکرد پنج ساله دستگاه قضائی نشان می دهد، 
آمار ورودی پرونده ها به محاکم اطفال در سال ۹۶ در 
مقایسه با ۹۵ با جهش درخور توجهی همراه بوده و با 
رشد ۵۰ درصدی از سه هزار و ۴۰۹ فقره در سال ۹۵ به 
شش هزار و ۴۹۰ فقره در سال ۹۶ افزایش یافته است. این 
آمار برای سال های پیش تر به این شکل بوده است: آمار 
ورودی پرونده ها به محاکم اطفال در سال ۹۲، ۱۰ هزار و 
۵۰۳ مورد بوده که این رقم در سال ۹۳ به ۹ هزار و ۹۱۰ 
مورد کاهش یافته است. بر اساس این گزارش میزان 
پرونده های وارده به محاکم اطفال در سال ۹۴ در مقایسه 
با ۹۳، حدود ۷۰ درصد کاهش یافته و از ۹ هزار و ۹۱۰ مورد 
به سه هزار و ۲۰۱ مورد رسیده است؛ اما با وجود کاهش 
درخور توجه ورودی پرونده ها به دادگاه های اطفال 
و نوجوانان در سال ۹۴ که دستاورد خوبی محسوب 
می شود، از سال ۹۵ بار دیگر آمار ورود پرونده ها به محاکم 
اطفال و نوجوانان رو به صعود گذاشته و به سه هزار و ۴۰۹ 
فقره افزایش یافته است. روند روبه رشد ورود پرونده ها 
در سال ۹۶ نسبت به ۹۵ با جهش درخور توجهی همراه 
بوده و با رشد ۵۰ درصدی، از سه هزار و ۴۰۹ فقره در سال 
۹۵ به شش هزار و ۴۹۰ فقره در سال ۹۶ افزایش یافته 
است. کتایون افرازه، از مسئولان طرح طفلان مسلم در 
جمعیت امام علی (طرح طفلان مسلم شب تاسوعا 
به همت جمعیت امام علی برگزار  می شود و تلاش 
می کند زندانیانی را که در زیر سن ۱۸ سال مرتکب قتل 
شده اند، از طناب دار رها کند) در گفت وگو با «شرق» با 
تأیید اینکه مشاهدات عینی مددکاران نشان می دهد که 
ارتکاب جرم در میان کودکان رو به افزایش است، تأکید 
می کند: ما آمار دقیق و مشخصی نداریم که چقدر آمار 
جرم و جنایت و خشونت در کودکان تغییر کرده است؛ 
اما چیزی که داریم از نزدیک می بینیم، نشان می دهد که 
این آمار رو به افزایش است و دلیل اصلی این افزایش 
چشمگیر هم فقر است؛ فقری که خود معضلات دیگری 
بازتولید می کند و خشونت و اعتیاد را بیشتر می کند. مطابق 
دیده های ما در محلات مختلف تعداد کودکان بزهکار هر 
روز رو به افزایش است. افرازه می گوید در دو، سه ماه اخیر 
و در آستانه برگزاری طرح طفلان مسلم چندین پرونده 
زیر ۱۸ سال به آنها معرفی شده تا شاید بتوانند گرهی 
از آن باز کنند. او می گوید: تازه اینها زیر ۱۸ ساله هایی 

هستند که جمعیت امام علی و طرح طفلان مسلم را 
می شناسند و می دانند که چنین طرحی وجود دارد و شما 
به پرونده های دیگری فکر کنید که اصلا درباره این طرح 
خبری ندارند. در حال حاضر ما حدود صد پرونده داریم که 
به جمعیت امام علی برای رسیدگی به پرونده فرزندانشان 
معرفی شده اند. این خانواده ها به دلایل مختلفی طلب 
استمداد می کنند. حالا یا نمی توانند پیگیری حقوقی 
پرونده فرزندشان را  انجام بدهند و پول وکیل ندارند یا 
پرونده به رضایت ختم شده و در پرداخت وجه الرضایه 
دچار مشکل می شوند. افرازه در ادامه با اشاره به اینکه 
در حال حاضر پرونده های قتل بیشتری به رضایت خانواده 
مقتول در ازای دیه ختم می شود، تأکید می کند: قبلا در 
حین رسیدگی به پرونده های قتل، خیلی سخت می شد 
خانواده ای را برای رضایت در برابر وجه الرضایه راضی 
کرد؛ اما حالا با بالاگرفتن بحران اقتصادی در کشور که 
همه خانواده ها را درگیر خود کرده، بسیاری از خانواده ها 
خیلی سریع سراغ پول می روند و ترجیح می دهند حالا 
که فرزندشان را از دست داده اند، بتوانند زخم های عمیق 
دیگری را که باعثش فقر است، الیتام بخشند. پیش از این 
خانواده ها سعی می کردند درباره دیه صحبت نکنند؛ 
اما حالا فشار اقتصادی به سرعت آنها را به وجه الرضایه 
می رساند. این فعال مدنی تصریح می کند: بحث دیگر این 
است که بچه ها قطعه آخر دومینوی خشم و خشونت در 
جامعه هستند. در واقع می خواهم بگویم خشونت تنها 
در میان کودکان افزایش نداشته؛ بلکه این خشم در همه 
جای جامعه به شدت گسترش پیدا کرده است و کودکان 
هم از این قاعده مستثنا نیستند؛ اما می شود گفت وقتی 
کودکی که مرتکب جرم می شود که نمی تواند خشمش را 
کنترل کند و حتی دوست صمیمی خود را سر یک دشنام 
به کشتن می دهد، نشان دهنده بالارفتن آمار خشونت در 
کل جامعه است. بچه ها هیچ درکی از اینکه بافت و 
نسوج بدن به چه طریقی شکل گرفته، ندارند و نمی دانند 
ساختار بدن چگونه است و با خلافکاران حرفه ای که 
درگیر این ماجرا هستند و بلد هستند چطور با تیزی و چاقو 
ضربه بزنند که خطی بیندازند و کسی نمیرد، متفاوت 
هستند. بچه ها چون هیچ شناختی نسبت به این قضیه 
ندارند، با یک ضربه فرد را به کشتن می دهند و این هم 
می تواند یکی دیگر از دلایلی باشد که آنها بیشتر مرتکب 
جرم می شوند. از طرفی بخش عمده ای از این جرائم 
در دوران بلوغ رخ می دهد، بچه ها در دوران بلوغ، تمام 
بحران هایشان چندین برابر می شود و در چنین دوره ای، 
بحران ها بزرگ تر می شود و واکنش  کودکان غیرمنطقی تر. 
از طرف دیگر بچه های ما در محلات حاشیه و معضل خیز 

بیشتر درگیر این اتفاق می شوند؛ اما این به آن معنا نیست 
که کودکان دیگر از این ماجرا مبرا هستند، کودکان مناطق 
معمولی و حتی مرفه هم درگیر این خشم و خشونت 
هستند. ما درباره محلاتی صحبت می کنیم که یک کودک 
در آن برای تنازع و بقا جنگیده است و می شود گفت که 
عوامل مختلفی در تصمیم گیری او تأثیر می گذارد.  افرازه 
در پایان تأکید می کند : اگر همین الان در موقعیتی  قرار 
بگیریم که پول زیادی روی زمین افتاده باشد، بچه ای که 
در محله معمولی و شمال شهر بزرگ شده، با کودکی که 
از محله حاشیه ای می آید، واکنش متفاوتی از خود نشان 
می دهد. فرد شمال شهری ممکن است به این فکر کند که 
این پول متعلق به چه کسی است؛ اما یک بچه در محله 
حاشیه ای فقط به این فکر می کند که این پول می تواند 
تمام بدبختی ها و مشکلات او را حل کند و انتخابی که 
آن لحظه انجام می دهد، کاملا به اختیار او نیست، به 
گذشته و تمام اتفاقاتی که تجربه کرده بستگی دارد و 

شاید در آن اتفاق و برداشتن پول مختار نباشد. در واقع 
می خواهم بگویم بخشی از این اتفاقات زاییده محلات 
است؛ اما قطعی نیست و وقتی یک کودک در شمال شهر 
هم در خشونت در امان نیست، قطعا این اتفاق در مناطق 
آسیب دیده بیشتر خواهد بود. این گزارش منتشرشده 
می گوید که خروجی یا به عبارتی میزان پرونده های 
مختومه در محاکم اطفال نیز همواره با میزان پرونده های 
وارده در هر سال، تا حدودی برابر بوده؛ یعنی در سال 
۹۲ که ۱۰ هزار و ۵۰۳ مورد به دادگاه های اطفال وارد 
شده، ۱۰ هزار و ۵۷۷ فقره پرونده نیز رسیدگی یا مختومه 
شده است. از دیگر نکات تأمل برانگیز درباره پرونده های 
دادگاه های اطفال و نوجوانان، تعداد مانده های این 
دادگاه در سال ۹۶ در مقایسه با ۹۵ است که افزایش 
درخور توجهی داشته و از ۱۸۰ فقره در سال ۹۵ به ۵۸۰ 
فقره در سال ۹۶ رسیده است؛ یعنی بیش از سه برابر 

افزایش یافته است.

آمارهای دستگاه قضائی در سال ۹۶ و ۹۵ نشان می دهد
رشد 50 درصدى جرائم اطفال


